[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Бессергеневское сельское поселение»

Глава Бессергеневского сельского поселения
постановление
«17» августа 2010 г.                                 № 153                                ст. Бессергеневская
	Об отчете об исполнении бюджета Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района за 1 полугодие 2010 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Собрания депутатов Бессергеневского сельского поселения от 17.02 2009 года № 26 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Бессергеневском сельском поселении» (в ред. Решения Собрания депутатов Бессергеневского сельского поселения от 09.11.2009 г. № 44)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района за 1 полугодие 2010 года по доходам в сумме 4 969,5 тыс. руб., по расходам в сумме 4 449,5 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 520,0 тыс. руб.
2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района за 1 полугодие 2010 года является Администрация Бессергеневского сельского поселения.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района за 1 полугодие 2010 года в Собрание депутатов Бессергеневского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главного бухгалтера Администрации Бессергеневского сельского поселения – Чеснокову В.Б.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бессергеневского
сельского поселения                                                           А.Н. Осипов

Приложение

к постановлению Главы

Бессергеневского

сельского поселения № 153

от 17.08.2010 года

СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района за 1 полугодие 2010 года.

Исполнение бюджета Бессергеневского сельского поселения за 1 полугодие 2010 года по доходам в сумме 4 969,5 тыс. руб. или 56,8 процентов к годовому плану, по расходам в сумме 4 449,5 тыс. руб. или 42,8 процентов к годовому плану с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 520,0 тыс. руб.

Показатели бюджета поселения за 1 полугодие 2010 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 2 828,5 тыс. руб. или 64,0 процентов к годовым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода на 96,4 тыс. руб. Наибольший удельный вес в их структуре занимают доходы, получаемые в виде арендной платы 972,2 тыс. руб. или 34,4 процента.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 1 полугодие 2010 года составили 2 141,1 тыс. руб.

Основные расходы бюджета поселения:

· Обеспечение деятельности учреждений культуры – 1 122,7 тыс. руб.;

· Коммунальное хозяйство и благоустройство – 1 062,2 тыс. руб.;

· Осуществление первичного воинского учета – 54,7 тыс. руб.;

· Перечисления другим бюджетам – 33,9 тыс. руб.

· Оказание материальной помощи – 199,7 тыс. руб.

Кредиторская задолженность бюджета Бессергеневского сельского поселения по состоянию на 01 июля 2010 года отсутствует.

По итогам 1 полугодия 2010 года муниципальный долг в Бессергеневском сельском поселении отсутствует.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

Специалист 2 категории
по делопроизводству,
архивному работе                                                                                     Е.В. Дмитрова

	Приложение

к Сведениям о ходе исполнения бюджета Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района за 1 полугодие 2010 года

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	Доходы бюджета - Всего
	8 751.9
	4 969.5

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 414.7
	2 828.5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	510.2
	272.6

	Налог на доходы физических лиц
	510.2
	272.6

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	28.3
	22.9

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	0.1
	11.1

	Единый сельскохозяйственный налог
	28.2
	11.8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 589.0
	644.8

	Налог на имущество физических лиц
	345.8
	117.0

	Транспортный налог
	196.0
	46.5

	Земельный налог
	1 047.2
	481.3

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	7.2
	12.5

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0.0
	0.8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 479.0
	972.2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 479.0
	958.9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	0.0
	13.3

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	801.0
	902.6

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указ
	72.1
	72.1

	 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	728.9
	830.5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 337.2
	2 141.1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4 337.2
	2 141.1

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4 216.6
	2 020.7

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	120.6
	120.4

	Прочие субвенции
	0.2
	0.0

	Итого внутренних оборотов
	4 337.2
	2 141.1

	поступления от других бюджетов бюджетной системы
	4 337.2
	2 141.1

	Расходы бюджета - ИТОГО
	10 396.7
	4 449.5

	Общегосударственные вопросы
	3 629.8
	1 816.1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	646.6
	359.3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 983.2
	1 456.7

	Национальная оборона
	120.4
	54.7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	120.4
	54.7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	204.1
	97.2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	204.1
	97.2

	Национальная экономика
	163.0
	63.0

	Расходы
	163.0
	63.0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	163.0
	63.0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3 159.2
	1 062.2

	Коммунальное хозяйство
	310.7
	310.5

	Благоустройство
	2 848.5
	751.7

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	2 818.7
	1 122.7

	Культура
	2 818.7
	1 122.7

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	23.0
	0.0

	Физическая культура и спорт
	23.0
	0.0

	Социальная политика
	200.2
	199.7

	Социальное обеспечение населения
	200.2
	199.7

	Межбюджетные трансферты
	78.3
	33.9

	Иные межбюджетные трансферты
	78.3
	33.9

	Итого внутренних оборотов
	78.3
	33.9

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (КОСГУ 251)
	78.3
	33.9

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	-1 644.8
	520.0

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	1 644.8
	-520.0

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	1 644.8
	-520.0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-8 751.9
	-5 060.4

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	10 396.7
	4 540.3